
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

 В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2026 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ 
 

Принято Вологодской городской Думой 
19 февраля 2026 года 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ           

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума 
РЕШИЛА:  

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества города Вологды на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, 
утвержденный решением Вологодской городской Думы от 27 ноября 2025 года                  
№ 357, следующие изменения: 

1.1. Абзац второй раздела 1 изложить в следующей редакции:  
«В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Вологды ожидается поступление доходов                           
в 2026 году не менее 1 000,5 тыс. руб.».  

1.2. Таблицу раздела 2 дополнить пунктами 2-9 следующего содержания: 
« 

2. Право требования дебиторской 
задолженности Бакала С.В. (ИНН 
352500418262) перед бюджетом 
города Вологды 

- 2026 год 

3. Право требования дебиторской 
задолженности Башкирова С.М. 
(ИНН 352520149709) перед 
бюджетом города Вологды 

- 2026 год 

4. Право требования дебиторской 
задолженности Чеблокова А.В. 
(ИНН 352501276250) перед 
бюджетом города Вологды 
 

- 2026 год 



5. Право требования дебиторской 
задолженности Румянцева А.Н. 
(ИНН 352100887615) перед 
бюджетом города Вологды 

- 2026 год 

6. Право требования дебиторской 
задолженности Карабанова С.А. 
(ИНН 352527588984) перед 
бюджетом города Вологды 

- 2026 год 

7. Право требования дебиторской 
задолженности ООО «Строй-
Макс» (ИНН 3525335972, ОГРН 
1143525020627) перед бюджетом 
города Вологды 

- 2026 год 

8. Право требования дебиторской 
задолженности ООО «Феникс» 
(ИНН 3525246842, ОГРН 
1103525013294) перед бюджетом 
города Вологды 

- 2026 год 

9. Право требования дебиторской 
задолженности ООО «Ок-Строй» 
(ИНН 3525395700, ОГРН 
1173525004388) перед бюджетом 
города Вологды 

- 2026 год 

». 
1.3. Дополнить разделом 3 следующего содержания: 
«3. Перечень имущества, подлежащего приватизации путем внесения 

в уставный капитал акционерных обществ 
 

№ 
п/п 

Наименование, назначение 
объекта 

Предполагаемый 
срок приватизации 

Акционерное 
общество 

1. Трактор Файтер TY-504С 2026 год АО «ПАТП № 1» 
2. Снегоуборщик роторный СКАУТ 

SB-1500 навесной к трактору 
Файтер Y-504C 

2026 год АО «ПАТП № 1» 

3. Щетка подметальная навесная 
СКАУТ SX-200 

2026 год АО «ПАТП № 1» 

4. Фронтальный погрузчик-
еврорамка Файтер FEL-500KS 
(для TY-504С) 

2026 год АО «ПАТП № 1» 

5. Отвал гидроповоротный СКАУТ 
ВХ-180 под еврорамку 

2026 год АО «ПАТП № 1» 

6. Зарядная станция Нартис С90 2026 год АО «ПАТП № 1» 
7. Электрозарядная станция 

постоянного тока Sitronics 
eStation Super 

2026 год АО «ПАТП № 1» 

».  
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации                             
для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах 



Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды                                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу                         
со дня опубликования. 
 
 
 
Председатель                                                                Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                      Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подписано Главой города Вологды 
19 февраля 2026 года  
№ 417 


